ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND

          Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Chuyển đổi tên trường và mô hình hoạt động từ

Trường Mẫu giáo Bình Thạnh thành Trường Mầm non Bình Thạnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của

Chính phủ quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Quyết định số 750/QĐ-UBND ngày 22/5/2020 của UBND tỉnh
Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch triển khai Đề án phát triển Giáo dục

mầm non giai đoạn 2019 - 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

 Căn cứ Quyết định số 2828/QĐ-UBND ngày 01/12/2020 của

UBND huyện Bình Sơn về việc Phê duyệt Kế hoạch chuyển đổi tên trường và mô
hình hoạt động từ Trường Mẫu giáo thành Trường Mầm non thuộc huyện Bình

Sơn, giai đoạn 2020-2025;

Theo đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tại Công văn số

872/PGDĐT ngày 19/7/2022 và đề nghị của Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện tại
Công văn số 1680-CV/TCNV ngày 02/8/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển đổi tên trường và mô hình hoạt động từ Trường Mẫu giáo

Bình Thạnh thành Trường Mầm non Bình Thạnh. Thời gian thực hiện: kể từ
ngày 01/9/2022.

Trường Mầm non Bình Thạnh là tổ chức sự nghiệp giáo dục công lập

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; có tư cách pháp nhân, có khuôn dấu, tài
khoản riêng và chịu sự quản lý trực tiếp về chuyên môn của phòng Giáo dục và

Đào tạo huyện.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, quy chế tổ chức và hoạt động

của Trường Mầm non Bình Thạnh thực hiện theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện có trách nhiệm phối

hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện bố trí, sắp xếp công chức,
viên chức, nhân viên; cơ sở vật chất, tài sản và kinh phí đảm bảo cho Trường

Mầm non Bình Thạnh hoạt động hiệu quả.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng cơ quan Tổ chức - Nội vụ
huyện; Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; Chủ tịch UBND xã Bình

Thạnh; Hiệu trưởng Trường Mẫu giáo Bình Thạnh và thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- CT, PCT (VX) UBND huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Võ Văn Đồng

		2022-08-04T07:44:40+0700

		2022-08-04T08:40:42+0700

		2022-08-04T08:40:42+0700

		2022-08-04T08:40:42+0700

		2022-08-04T08:40:42+0700